Об информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09. 2019 г.                                                                                                                 №33

c. Новогеоргиевка

Об информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе
посредством организации и проведения собраний населения

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности», в целях информирования населения о мерах пожарной безопасности и
содействия распространения пожарно - технических знаний населения в границах

 1 / 2

Об информировании населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения

Новогеоргиевского сельсовета

п о с т а н о в л я ю :

    1. Создать информационный банк данных «Обеспечение пожарной безопасности» на
территории поселения.
    2. Ежемесячно вносить в банк данных сведения о пожарной безопасности, в
соответствии со статистическими данными, и публиковать их в средствах массовой
информации.
    3.  Средствам массовой информации поселения незамедлительно и на
безвозмездной основе публиковать экстренную информацию, направленную на
обеспечение безопасности населения по вопросам пожарной безопасности.
    4. Обеспечить информирование населения по вопросам пожарной безопасности
посредством организации,  проведения сходов и собраний граждан.
    5. Данное постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.
    6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новогеоргиевского сельсовета                                          Е.В. Емельянова

 2 / 2